_4PROTE(CO

CANCELLI AUTOMATICI

PROTECO di Proglio Giancarlo & (. S
Via Neive, 77 - 12050 CASTAGNITO (CN) ITALY
Tel. (0039) 0173 210,111 - Fax (0039) 0173 210,199
wiew.proteco.nel - L-mail: info@proteco.nel

dstechnik.cz s.r.0. otevieno od 8 - 17 hod. - PO - PA www.dstechnik.cz tel.: 777 338 228, 777 816 716

wwuw.dstechnik.cz

Manuil pro instalaci a programovini

PRODOTTI
PRODUITS
PRODUCTS
ERZEUGNIS
PRODUCTOS

Automatické pohony pojezdovych vrat

AUTOMAZIONI PER CANCELLI SCORREVOLI

€

AUTOMATISME POUR PORTAIL COULISSATES

AUTOMATION FOR SLIDING GATES

AUTOMATISIERUNG FUR FLUGELTORE - AUTOMATIZACIONES PARA CANCELAS CORREDERAS

Mo 072



TELHNICRE PARAMETRY

AT MOVER
[ 4 ] s ] s | s | s | 5 Jw
i@ ian v 12V de 200 " 5001z 12V de 2307 " 30lz 2307 " s0liz a8V
Vikon motoru w » e l 35 » b | 3 e
A4 [ e7-03 12-2 07-83 12-2 1-37 I 08-21
Proudovd peikor
'’ 15°
T I istk
& -35 -1 80°C
Prac =y ra
Striitra: Al Hlinik s ochrann i epoxidevin witrem
¥one pir Elekiromerkanicki
Max. hmotnost vr at 400 500 400 100 500 0 1500 | 1000 1 1600
i 1 1 10 12 su 10 L]
4/min 1100
N m 350 1 21 350 14 600
et i —_ 8 10 _ s o 20 —_
dha sevod v kg 33 7 7.3 33 7 73 10,3 10.5 n
Rozmiry
MOVER
30
M1 M38" Z
My
-] @ ! Schéma zapojeni
"®
]
A
¢
T Pohon - motor s peevodovkou
2 Elektronicka oidici jednotka 2X1754C 2x 17T
3 Majak F2x073 2x073
4,5  Radiovy peijimaé a anténa (peijimae RX 4331 je dod4van s peijimaci anténou Hx0.75
6 Kligovy spinae pro ruéni ovladani n 2 X 0,752 x 0,75
7 Fotobudka instalovand v ose brany Rx 230752 X073
C1xp731x075
X i 2
8 STOP-Kontakt i
9 Automaticky magneticky automobilovy spinag B2 1502 134T




ROMPOZICE

MOVER

Rozkresleni pohonu

s pastorkem pro heeben

a jeho souedsti

01 (0’1 Motor a paevodovka s prostorem pro oidici jednotku
02 f°1Spodni kovovy drzak pohonu
03 n“1Kli¢ pro odblokovéni peevodovky ( pro rueni ovladani v peipadi vpadku el. energie)
04 n°4Sroub M10x60 pro uchyceni pohonu
05 n8Matka M10 pozinkovana
06 n’8Podlozka R10 pozinkovana
107 n°25roub M5x10
08 n“1Gumova krytka koncového spinage s plastovou hlavici
09 n“2Koncovy doraz
10 §1°S Sroub 3,9x10
Podrpbny manudl na montaZ a naprogramovani
AT
Rozkresleni pohonu
s pastorkem oetiz
a jeho souedsti
" 11 Motor a peevodovka s prostorem pro aidici jednotku
02 n°1Spodni kovovy drzak pohonu
03 p°1klid pro odblokovani peevodovky ( pro rueni ovliddéani v peipadi vipadku el, energie)
04 p°4Sroub M10x60 pro uchyceni pohonu
05 ;n°8Matka M10 pozinkovana
06 In°8Podlozka R10 pozinkovana
07 |°2Sroub M5x10
08 °1Gumova krytka koncového spinaee s plastovou hlavici
09 n°2Koncovy doraz
i[] W1 Sada Gchytit a spojovaciho materidlu
11 p°Qetiz
12 |p°Kryt ozubeného oetizového pastorku

Podrobny manual na montZ a naprogramovani




i p@/

Sy

O, A

T

Montaz zakladni desky a
pohonu k brani a haebenu

205

Qdblokovani peevodovky klisem

O

Montaz heebenu

Obr. £ Nastavovani heebenu

Montaz koncovych dorazu

.

MontaZz hoebenu kolikem k bréani

Hr. §
Pruzina

Gnmowi kryika

g

Gumova krytka koncového spinace
s hlavici na pruZini

Mastovi
hlavice

. T

MontéZ setizového pohonu CAT a eetizu




popis

Bezpeenostni mioitka
1Poed instalaci a manipuladi je nutno prostudovat tento manual
20viete si, Za parametry dodaného pohonu odpovida vasim poZadavkiim na
instalaci a funkci pohonu pro branu, na kterou budete pohon instalovat.
3Dale si oviote:

-brana je mobilni a funkerd, pojezdova koletka jsou promazana, brana se ruéni
otvirdi zavird volni bez zadirand.

-bréna je vybavena mechanickymi zardZkami pei otevirani I zavirani.

-Brana odpovida peislusné normi.

Navod k instalaci

Poipojeni:

*Vedkera poipojend nesmi byt provéadina pod napitim.

*V  blizkosti zaoizeni instalujte jistié 6A, nebo jednofdzovy vypinad s pojistkami

16A.

eElektrické napdjeni motoru, centrélni jednotky a napajeni poislusenstvi musi byt
zapojeno samostatni. Zabranime tim poipadnym poruchdm, které by mohly
zpusobit 3patné fungovani peistroji.

* Zavizeni ovladad i ochranné , centrlni ovlidané, nesmi byt pod napitim .

Nahradni dily:

*PouZivejte pouze originalni nahradni dily a doploKy. V peipadi poskozeni
pohonu neorigindlnim dilem zanika zéruka.

ePodminky dodrZované pe  iinstalaci. :

Abychom poed pouZitim vyrobku vylougili Gjmu na zdravi lidi, zvieat & Gjmu na
vicech, je toeba prodist ” Obecné informace”, Které tvoei souddst tohoto
materidlu,

UZivani poistroje musi respektovat bezpeenostni normy platné v dané zemi, kde
instalace probiha.

Zaruka:

* Zaruka od vyrobee se nevztahuje na pofpady nespravné manipulace,
mechanického poskozeni z nedbalosti, nesprévnym zachdzenim, zésahem
nekvalifikovaného persondlu a poepitim, v¥bojem ( poepitim v siti, bleskem).

*Prévo na za ruéni opravu nelze uplatnit v ndsledujicich podminkéch:
NedodrZeni zasad manipulace s virobkem uvedené v manudlu..

* Nespravna montaZ jakékoliv soudstky v rozporu s navodem.

PouZivani neoriginalnich ndhradnich dilt a souasti, které nebyly schvéleny
firmou PROTECO ( nebo firmou DS Technik - zastupcem pro ER -
www.dstechnik.cz.

*Verobce nenese odpovidnost za pefpadné skody zpuisobené nespravnou nebo
neuvaZenou manipulaci.

Postup poi instalaci

1Poed samotnou instalaci zvaZte moZna rizika uvedend v obeenyrch informacich
tohoto manudlu. Vyplote si technickou tabulku a odstradte rizika, kterd vam v
tabulce vyjdou jako potenciondlni. V peipadi, Ze rizika poetrvavaji, instalujte
doplokové ochranné systémy.

20viote si bezpetnostni normy vyjmenované v “Bezpednostnich mioitcich”..

3Zkontrolujte a identifikujte veskeré komponenty dodané v sadi..

4Ureete bod ukotveni (upevnini ) pohonného motoru..

5Umistite a upevnite pohonny motor.

6Upevnite hoeben nebo oetiz na branu.

7Vyzkousejte si manudlni prokluz brany tak, Ze odblokujet
pohonného motoru a zkentrolujte poesnost usazeni hoebenu.

SNamontujte vSechny poidavné dily.

9RozloZte kabely podle “Funkeéniho schématu posuvnygch vrat”..

10Poipojte centrdlu a veskeré poislusenstvi.

11Naprogramujte radiovy poijem a dalkové ovladage..

12Naprogramuite elektronickou eidici jednotku.

13Nastavte spravnou silu posuvu motoru.

14Proviete nastavenou operaci.

15V pefpadi spatného fungovéni konzultujte dany problém v odstavci

“Qdchylky arady k jejich odstranini”.

V pefpadi, Ze nebude nalezeno Zadné oesend k odstranini dané odchylky,

kontaktujte prosim nejbliZsi servisni stoedisko.

Upevnini pohonného motoru

-Upevnite zdkladovou desku P 02 na podlahu ( k betonovému zakladu) tak, jak
je uvedeno na (Obr. A)

-Upevnite pohonny motor na zakladovou desku P 02 pomoci sroubtt M10x60,
které jsou soudsti dodavky. (Obr. A,B)

-Na kazdy sroub poisroubuijte dvi matice M10 a dvi podlozky R10. (Obr. C)
Prvni matice poipevni pohonny motor ke sroubu (Obr.B)
Druhda matice zablokuje $roub a pohonny motor k zakladové desce P 02
nastavi milimetrovou vysku.
Fixovaci $rouby umozouji vertikalni zhruba 15 milimetrové nastaveni.
Doporugujeme umistit sroub do stoedu upevoovacich drazek pohonného
motoru. Pohormy¢ motor pak umistite tak, aby mezi zakladni deskou a
pehonnym motorem ziistal prizor o siece zhruba 30mm (Obr.B).
Za fichto okolnosti bude moZné poesni nastavit v koneéné fézi jak horizontdlnd,
tak vertikalni pozic pohonného motoru.

e poevodovku

Upevnini hoebene (ozubnice) “B108” (Obr. D / E / F)

Hoeben - ozubnice “B108"( M4 dim. 20x26 mm - 0,5m délka). Materil ozubnice 2

PVC s kovovym vystuZenim a drdzky pro uchyceni ozubnice. Hoeben 104 (

dodévén v Im délkdch) plastovy s vnitenim vystuZendim. Hoeben 108 [ 104 je

montovan na nosnou Konstrukei meizovych (pojezdovych) vrat mezi konzoli P2 v

Smm vysce vidi Konzoli, &im? je zajistind optimélni vzdalenost od meize.

1Zasudte plastovou ozubnici do kovového vystuZeni pomoci draZek viz Obr.

Ozubnidi instaluj  te koliky k brani pro vystoedini Obr, F..

2Na stejny dil ozubnice zasazené do vystuZeného kovového profilu vklinite
fixaéni podlozku koncového dorazu a to na zaddtku hoebene brany I na jejim
konai. VZdy pouZivejte posledni otvor na ozubnid pro plné oteveeni a zavoeni
brény.

Otevoete branua:.

3 Opoete prvni dilec ozubnice o pastorek motoru, vyvazte vodovihou (pokud je
bréna ve vodovéze) a peivaote (nasroubuijte) kovovy profil s ozubnici na strukturu
brany (moiZe).

4Posudte branu o 1/2 m nebo 1m dle typu hoebenu (B 108 0 1/2m, B104 o 1m).

50poete druhy dilec ozubnice o pastorek motoru, zasudte do &titkit kovového
profilu dle Obr.E (a) a peisroubuijte. Takto postupuijte poi pokladani dalsich
ozubnic (heebent). Qzubnice musi byt vZdy perfektni vyvdZend viz Obr.D,E

6Cel ¢ postup aplikujte po celé délce brany (moize).

7Vzhledem Kk tomu, Ze brdna nemiiZe spodivat svou vahou na pastorku pohonu,
je potoeba sniZit pohonny motor o 1-2mm mirnym zasroubovanim vertikalnich
$roubit na motoru.

SNamontujte na ozubnici saoky dorazu pei oteveeni I zaveeni brany, poisroubujte
(Srouby 3,9x10 - souedst dodévk_v) Obr. E (b).

9MoiZ se nemiiZe posouvat tak, Ze nardZi na mechanické zarazky, je proto
potoeba nastavit specidlni dorazy na saoky tak, aby kladivko mikrodorazu
pohonu uhodilo na sadky v okamZiku, kdy se moiZ nachdzi v pozici nikolika
centimetrii nad uzavirou. Viz obr.F

Upevnini oetizu

@etiz dodany k sadi, musi byt upevnin na nosnou east brany vhodnymi typy

Sroubil.

1Upevnite dvi nosné konzoly na oba konce brany ve vhodné vysce, Viz (Obr. I).

2Nasroubuijte Sroub na zavitovy dilec, vioZte zavitovy dilec do prvni fixadni
konzoly a ujistite se, Ze otvor k upevnini oetizu je umistin ve smiru k
pohonnému motoru..

3VloZte druhy sroub a ¢asteeni ho dotéhnite..

4Na druhy zavitovy dilec poisroubujte $roub, umistite na niho pruZinu a celek
vloZztedod ruhého otvoru fixaenf konzoly za peedpokladu, Ze fixaéni otvor eetizu
je obracen smirem k pohonu.

5Usiznite na miru vetiz a upevnite jej mezi dva otvory zavitovych dilci.

6Upevnite oetiz do zavitovych dilcii. Odblokujte pohonny motor pomoci
dodaného Klite. VloZte oetiz mezi pastorek a cylindricky kolik pojezdové listy
pohonného motoru. Natahnite oetiz do druhého otvoru zévitového dilce,
Upevnite oetiz do zavitového dilce pomod dodangch néstroji. Vypnite eetiz
poitaZenim Sroubii na obou Konzolich. Napnuti eetizu bude odpovidajici tehdy,
kdy poi paizvednuti oetizu v jakémkoliv bodi bude pruZina jesti stlasitelna -
bude mit dostategnou vuli.

70viete, Ze vzdalenost oetizu od cylindrického koliku je takova, Ze zabraduje
vypadnuti eetizu z pastorku. Volny prokluz zajistime tpravou sioe podlozky.
Vybereme takovou podlozku, kterd upravi vzdélenost a umoZzni spravny prokluz..

8Upevnite na moiz dodané sadky a dorazy, Vzhledem k tomu, Ze bréna ( moiZ)
nesmi nardZet na mechanické zarazky, je toeba nam ontovat dorazy sanik tak,
aby kladivko dorazu pohonu uhodilo na saoky v okamZiku, kdy se brina nachazi
ve vzdalenosti nikolika centimetri peed Koncovou polohou. Viz obr.I.

QOdblokovéni a zablokovani pohonného motoru

VloZte dodany kli¢ do odjis*ovaciho otvoru pohonu a otaeejte proti smiru

hodinovych rugidek k odblokovani a po smiru hodinovych rudieek k zablokovéni

pohonného motoru (Obr, C).

Zapojeni a programovani oidici elektroniky

Podrobny popis zapojeni, programovani, bezpeenostni podminky a doporudeni
pro instalaci najdete na manudlu eidici elektroniky Q 365,




Niilradui dily

01COPERTURA POSTERIORE
02COPERTURA ANTERIORE

03FASCIA DI GIUNZIONE

0SBABE FISSAGGIO CENTRALE NERA
05COPERCHIO TRASP. PER BASE FISS. Sk
14PREMONTATO MICRO FINECORSA
TINOTTOLINOG DI SBLOCCO

INITAZIONT SCRREVOLE

15  PBoffietto protezione micro

16 Volla inox per micro finecorsa

17 Martelletto per molla

SALVAMANO TINITO
18 pemilavoratvamano s
19 Pignone Z12 M4

Chiave di sblocco in zama

20 [ngranaggio elicoidale forato e spinato

18SALYAMANO FINITQ PER CAT
22 Pignone Z18 dentato e zincato
CALOTTA JINITA 2300
25 “alotta grezza
26 btatore 1400g.
27ALBf RO VELOCE FINITO H45 CAT / MOVER 5

ALBERO VELOCE FINITO H70 CAT / MOVER 8
30MOTORE 12V FINITO SCORR.

Desailni rozpis wikhradnich dil

Ilﬂitrl‘phﬁﬂfﬁfda_w pohoru zadni (-)
02 Hover MGPO2P (-) plastovy kryt pohonu peedni

MCPO3P (-) plastovy kryt pohonu peedni
BCP(5Pplastovy spojovaci ¢fl krytu

MVIPP510Zsroub M5x10 zinkovany

MBCTpoedni kryt elektronilfy - plastovy

BEVIPR595Z5roub pro uchyceni elektroniky 3,5x9,5
k:kirpnika Q 365
BEBCNkryt elektroniky zadr
BV IPP510Zsroub M5x10 zinkovany
HMP60sasi motoru a peevddovky
FNZ9Pblokasni Sroub
MVIPP520Z3roub M5x10 zinkovany
MTPORkrytka motoru
$PMFkoncovy spinag

2]

M.over 5/8/15Cal 5/8

2H

Efdba pro

SPLBRIEIM zubené kolo pro

29Zi7
SPIMC
23FCA

MRBEFER o pr
BLZ0

Bkryt motoru H45
MFCAAS H70

SEHimrSatat inotoru 1400g.

SST1470 1400g. H70

27.M.over SAUNO45902r0tor 1

3p112d
24VIM!
SIT12]
DS54
B2ALLS
BAMT1L

MMQ02pruZina koncového

MSPMigumova krytka koncdvého spinase

spinace

MMAhlavice koncového spihase
$8Mb6bosa poevodovky s oz
$5C90 ()
[ Lr4vy astorek
AE5Cozubené kolo peevoddgvky

ubenym Kolem a tchytem
osa poevodovky s ozubenym kolem a tichytemn fat

SALMO%0 H70 ()
}zak motoru 12V

OMotor 12V
15distaneni podlozka
MOsroubovice motor
Mmotor 230V

MMT15Tmotor 380V]

etiz .
kovovy kryt ozubeného kola

kryt motoru
H45 ()
stator motoru
otoru H45 corto ()
rotor motoru

(Maver/Cat 8

Maver 8 /(ai 8

P520Isroub M5x20 imbus

H7x15
12v

—_

b

i

|}
e et e e e i Y

1
i
i
4

= e e e e e e

2390
3800
MOVER 15

®




